
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AB101669E85B7E2B690427E9110C877



quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2017.

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0413/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0414/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0415/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0416/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0417/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0418/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0419/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0420/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0421/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL 0025/2017 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AB101669E85B7E2B690427E9110C877



quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0024/2017 

O Pregoeiro vem tornar público a revogação do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

0024/2017, tipo: menor preço por Lote, objeto: aquisição e recarga de cartuchos, toners e 

correlatos para as impressoras; e serviços de reparo e manutenção em equipamentos de 

informática e aquisição de peças correlatas. Sessão dia 28/03/2017, às 09:00hs. Por motivo de 

interesse público. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 

20 de abril de 2017. 

 

NILTON AMARAL OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F63F1A06376E05A93B9678E7A9BB2D3

quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

 
 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0413/2017 
Termo de Contrato n° 0413/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com a 
Empresa ANTONIO LUCIO LEITE DO AMARAL JUNIOR – ME, inscrita no CNPJ nº 
17.267.695/0001-75, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 019/2017, no valor total de 
R$ 115.100,00 (cento e quinze mil e cem reais), com o objeto a aquisição de material de construção, de 
madeireira, elétrico, hidráulico e outros correlatos destinados a atender a demanda dos órgãos públicos 
desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 19.04.2017 a 31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril 
de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0414/2017 
Termo de Contrato n° 0414/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com a 
Empresa ABILIO MIGUEL DE JESUS ARAUJO – EPP, inscrita no CNPJ nº 07.018.873/0001-70, 
através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 019/2017, no valor total de R$ 317.509,40 
(trezentos e dezessete mil quinhentos e nove reais e quarenta centavos), com o objeto a aquisição de 
material de construção, de madeireira, elétrico, hidráulico e outros correlatos destinados a atender a 
demanda dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 19.04.2017 a 
31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 2017. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0415/2017 
Termo de Contrato n° 0415/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com a 
Empresa ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 
15.984.883/0001-99, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 019/2017, no valor total de 
R$ 255.999,15 (duzentos e cinqüenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e quinze centavos), 
com o objeto a aquisição de material de construção, de madeireira, elétrico, hidráulico e outros correlatos 
destinados a atender a demanda dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 
19.04.2017 a 31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 2017. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0103D7C2329F5FDEC0EFB9A41452F21

quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0416/2017 
Termo de Contrato n° 0416/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; e a Empresa 
OKEY-MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05, através do 
Procedimento Licitatório Pregão Presencial 013/2017, no valor de R$ 24.198,00 (vinte e quatro mil cento 
e noventa e oito reais), com o objeto a aquisição de material médico hospitalar, tais como saneantes, 
coletores, bolsas, drenos, sondas, equipos, scalps, descartáveis diversos e outros correlatos destinados às 
unidades de saúde deste Município. Vigência: 19.04.2017 a 31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 
2017 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0417/2017 
Termo de Contrato n° 0417/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; e a Empresa  
BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 
15.229.287/0001-01, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 013/2017, no valor de R$  
de R$ 352.400,00 (trezentos e cinqüenta e dois mil e quatrocentos reais), com o objeto a aquisição de 
material médico hospitalar, tais como saneantes, coletores, bolsas, drenos, sondas, equipos, scalps, 
descartáveis diversos e outros correlatos destinados às unidades de saúde deste Município. Vigência: 
19.04.2017 a 31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 2017 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0418/2017 
Termo de Contrato n° 0418/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; e a Empresa  
OLIVEIRA & SANTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.570.113/0001-83, através do 
Procedimento Licitatório Pregão Presencial 013/2017, no valor de R$ 48.710,00 (quarenta e oito mil 
setecentos e dez reais), com o objeto a aquisição de material médico hospitalar, tais como saneantes, 
coletores, bolsas, drenos, sondas, equipos, scalps, descartáveis diversos e outros correlatos destinados às 
unidades de saúde deste Município. Vigência: 19.04.2017 a 31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 
2017 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0419/2017 
Termo de Contrato n° 0419/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; e a Empresa 
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.580.167/0001-18, através do Procedimento 
Licitatório Pregão Presencial 013/2017, no valor de R$ 114.420,00 (cento e quatorze mil quatrocentos e 
vinte reais), com o objeto a aquisição de material médico hospitalar, tais como saneantes, coletores, 
bolsas, drenos, sondas, equipos, scalps, descartáveis diversos e outros correlatos destinados às unidades 
de saúde deste Município. Vigência: 19.04.2017 a 31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0420/2017 
Termo de Contrato n° 0420/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; e a Empresa  
MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.294.636/0001-32 através do 
Procedimento Licitatório Pregão Presencial 013/2017, no valor de R$ 206.895,68 (duzentos e seis mil 
oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos), com o objeto a aquisição de material 
médico hospitalar, tais como saneantes, coletores, bolsas, drenos, sondas, equipos, scalps, descartáveis 
diversos e outros correlatos, destinados às unidades de saúde deste Município.Vigência: 19.04.2017 a 
31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 2017. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0103D7C2329F5FDEC0EFB9A41452F21

quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 
 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0421/2017 
Termo de Contrato n° 0421/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; e a Empresa  
PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTÓLOGICOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 
20.778.471/0001-32, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 013/2017, no valor de 
R$ 52.950,00 (cinqüenta e dois mil novecentos e cinqüenta reais), com o objeto a aquisição de material 
médico hospitalar, tais como saneantes, coletores, bolsas, drenos, sondas, equipos, scalps, descartáveis 
diversos e outros correlatos, destinados às unidades de saúde deste Município.Vigência: 19.04.2017 a 
31.12.2017. Macaúbas BA, 19 de abril de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0103D7C2329F5FDEC0EFB9A41452F21

quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00671 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
  

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO     

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PREGÃO PRESENCIAL 0025/2017 

 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para a contratação de serviços de 
digitalização, gerenciamento eletrônico de documentos e outros correlatos, em favor da empresa 
J C DIGITALIZAÇÕES E ASSESSORIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 17.282.034.0001-
19, vencedora do item 01, que apresentou valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 
 
Macaúbas ‐ BA, 10 de abril de 2017 
 
 
 
 
 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AB101669E85B7E2B690427E9110C877


		2017-04-20T12:54:14-0300




